tur, (id efficiebant angustiae loci:) paucisque utrimque interfectis.

Cæsar loca maxime necessaria complexus, noctu præmuniit: hoc tractu oppidi pars erat regiae exigua, in quam ipse habitandi causa initio erat inductus, et Theatrum coniunctum domui, quod arcis tenebat locum; aditusque habebat ad portum, et ad reliqua navalia. Has munitiones insequentibus auxit diebus, ut pro muro obiectas haberet, neu pugnare invitus cogeretur. Interim filia minor Ptolemæi regis vacuam possessionem regni sperans, ad Achillam se ex regia transiecit, unaque bellum administrare cœpit. Sed celeriter est inter eos de principatu controversia orta, quæ res apud milites largitiones auxit. Magnis enim iacturis sibi quisque eorum animos conciliabat.

Hæc dum apud hostes geruntur, Pothinus, nutricius pueri, et procurator regni in parte Cæsaris, quum ad Achillam nuntios mitteret, hortareturque, ne negotio desisteret, neve animo deficeret; indicatis deprehensisque internuntiis, a Cæsare est interfectus. Hæc initia belli Alexandrini fuerunt.

manteniendo cada qual firme su puesto con pocas muertes a causa de la estrechura de las calles.

Cesar ocupando los lugares mas importantes, los fortificó de noche; comprehendiendo entre ellos la pequeña estancia del Palacio Real donde le alojaron desde el principio, pared en medio del Teatro que servía de alcazar, con salida para el puerto y los arsenales. Estos lugares fuertes guarneció los dias siguientes con nuevos reparos, para defenderse como con una muralla contra los ataques, y no ser obligado al combate por fuerza. En esto la hija menor⁷⁵ del Rey Tolomeo, esperando ocupar el trono vacante, se trasladó de la Corte al campo de Aquilas, y empezó con él a dar ordenes en los negocios de la guerra: pero bien presto riñeron sobre quién habia de mandar mas: cuya competencia aumentó gages a los soldados; solicitando cada qual con dispendios grangear las voluntades de la tropa.

Mientras esto pasaba entre los enemigos, Potino Ayo del Rey niño, Gobernador del reyno en el partido que sostenia Cesar, cogido en fragante con cartas para Aquilas, en que le exortaba a no desistir de la empresa, ni caer jamas de animo; descubiertos y arrestados sus emisarios, fue condenado a muerte por Cesar. De aqui tuvo principio la guerra de Alejandria⁷⁶.

C. IULII CÆSARIS EPISTOLÆ.

I.

CÆSAR OPPIO ET CORNELIO S.

Gaudeo mehercule vos significare literis, quam valde probetis ea, quæ apud Corfinium sunt gesta. Consilio vestro utar libenter; et hoc libentius, quod mea sponte facere constitueram, ut quam lenissimum me præberem, et Pompeium darem operam ut reconciliarem. Tentemus hoc modo, si possumus, omnium voluntates recuperare, et diuturna victoria uti: quoniam reliqui crudelitate odium effugere non potuerunt, neque victoriam diutius tenere; præter unum Lucium Sullam, quem imitaturus non sum. Hæc nova sit ratio vincendi, ut misericordia et liberalitate nos muniamus. Id quemadmodum fieri possit, nonnulla mihi in mentem veniunt, et multa reperiri possunt: de his rebus rogo vos, ut cogitationem suscipiatis. Cneium Magium, Pompeii præfectum, deprehendi: scilicet meo instituto usus sum, et eum statim missum feci. Iam duo præfecti Fabrum Pompeii in meam potestatem venerunt, et a me missi sunt: si volent grati esse, debebunt Pompeium hortari, ut malit mihi esse amicus, quam iis, qui et illi et mihi semper fuerunt inimicissimi: quorum artificii effectum est, ut respublica in hunc statum perveniret. Valete.